

Stadt Hunzen

**Monatliche Elternbeiträge für die Betreuung in Kindertagesstätten
des Oberhessischen Diakoniezentrums gemäß der Gebührenordnung der Stadt Hunzen
(Stand 01.01.2026):**

Kita-Gebühren ab dem 3. Lebensjahr (sechs Stunden werden vom Land Hessen übernommen)				
	erstes Kind (100 %)		jedes weitere Geschwisterkind (50 %)	
	Gebühren	Anteil Eltern	Gebühren	Anteil Eltern
6 Stunden	170,00 €	0,00 €	85,00 €	0,00 €
7,25 Stunden (nur Kita GrasSee)	205,00 €	35,00 €	102,50 €	0,00 €
8 Stunden (nur Kita Prinz Wittgenstein)	226,00 €	56,00 €	113,00 €	0,00 €
10 Stunden	271,00 €	101,00 €	135,50 €	0,00 €

Kita-Gebühren bis zum 3. Lebensjahr				
	erstes Kind (100 %)		jedes weitere Geschwisterkind (50 %)	
	Gebühren	Anteil Eltern	Gebühren	Anteil Eltern
6 Stunden	198,00 €	198,00 €	99,00 €	99,00 €
7,25 Stunden (nur Kita GrasSee)	239,00 €	239,00 €	119,50 €	119,50 €
8 Stunden (nur Kita Prinz Wittgenstein)	262,00 €	262,00 €	131,00 €	131,00 €
10 Stunden	317,00 €	317,00 €	158,50 €	158,50 €

Bei einer Betreuung, die länger als 13:00 Uhr dauert, kommt eine Mittagsversorgung hinzu.

Die genaue Aufstellung je Kita sehen Sie auf der folgenden Seite:

Zusätzliche Kosten in den einzelnen Kitas:

	GrasSee	Prinz Wittgenstein
Mittagessen	82,00 € Pauschalbetrag	4,30 € pro Mittagessen
Getränke- und Spielmaterialgeld pro Monat	5,00 €	5,00 €
Frühstück pro Monat	10,00 €	nicht angeboten (evtl. ab Feb. 2026)
Nachmittagssnack pro Monat bei Betreuung länger als 15 Uhr	nicht angeboten	nicht angeboten

Die Rechnungen werden am Ende des Monats gestellt:

- Abrechnung Elternbeiträge, Frühstücksgeld und Getränke-/Spielmaterialgeld für den laufenden Monat (pauschal)
- Abrechnung Mittagessen
 - Kita Prinz Wittgenstein für den vorherigen Monat (je nach Anzahl der Mittagessen)
 - Kita GrasSee für den laufenden Monat (Pauschale)